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Kära svenskar, hemma och utomlands, alla i Sverige!

Nu när julen är här och året går mot sitt slut samlas många av oss med familj och
vänner. Vi tänder ljus i vintermörkret och tar vara på gamla traditioner. Vi ser
tillbaka, men blickar också framåt.

Trots konflikter, krig och terrordåd i världen måste vi hålla fast vid hoppet om
framtiden.

Det ukrainska folkets uthållighet och vilja att försvara sitt land ger oss hopp om
att Ukrainas frihet och suveränitet ska respekteras. Samtidigt är det viktigt att vi
i Europa fortsätter att ge vårt fulla stöd till Ukraina.

Under året har jag bland annat besökt Sveriges militära förband i Lettland och
Natos högkvarter i Bryssel. Jag har också deltagit i FN:s 80-årsjubileum i New
York och i klimatkonferensen COP30 i Brasilien.

Dessa möten har stärkt mig i min övertygelse om att dialog och samarbete
mellan länder är den enda vägen till stabilitet och säkerhet. Och att
gemensamma insatser är avgörande för att möta en av vår tids största
utmaningar: klimatförändringarna. Som vi alla vet tar klimatet inte hänsyn till
landsgränser.

Sverige har goda möjligheter att bidra och vara ett föredöme i det internationella
samarbetet, inte minst genom vårt engagemang för fred, hållbar utveckling och
mänskliga rättigheter.

Låt oss hoppas på en bestående vapenvila i Gaza och en fredlig utveckling i
Mellanöstern. Även om osäkerheten är stor och motsättningarna kvarstår. Att
vilja fred är ett första steg. Att skapa varaktig fred förutsätter samtal och
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försoning.

Hoppet föds också ur nya upptäckter, och vetenskapen gör stora framsteg.

Sverige har länge värnat forskning och innovation. Ett exempel är Nobelpriset
som varje år uppmärksammar vetenskapliga genombrott världen över. Dessa
framgångar möjliggörs i hög grad av globala kunskapsutbyten mellan universitet
och högskolor.

När Drottningen och jag i våras välkomnade presidenten från Island och i
höstas var i Kanada på statsbesök, blev det tydligt hur våra länder förenas i
tilltron till utbildning och forskning. Och insikten om att kunskap är nyckeln
till mänsklig utveckling.

Kära svenskar,

I början av året drabbades Sverige och Örebro av ett fruktansvärt dåd. Elva
personer miste livet och många skadades. Denna förfärliga händelse kommer att
finnas med oss under en lång tid, särskilt för de överlevande, och anhöriga och
vänner till offren.

Men ur sorgen växte något fram - en känsla av gemenskap och vilja att hjälpa.
Hela Sverige slöt upp bakom polis, räddningstjänst, och sjukvårdspersonal, som
arbetade hårt för att rädda liv. Människor stöttade varandra och visade att
medmänsklighet är en bärande kraft även i svåra stunder.

Den kraften finns överallt i vårt land.

Hos frivilliga som engagerar sig i olika organisationer. Jag tänker till exempel på
Scoutrörelsen, där ledstjärnan är att varje människa kan göra skillnad. Att även
en liten god gärning har betydelse. Med mod, omtanke och handlingskraft, kan
vi ändra på mycket.

Den medmänskligheten finner vi också hos grannar som hjälper varandra.

Hos lärare som dagligen inspirerar sina elever.

Hos klasskamrater som stöttar den som känner sig utanför.
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Hos kollegor som sträcker ut en hjälpande hand.

Hos äldre som delar med sig av sin livserfarenhet.

Och i en kram eller ett varmt ord på vägen av en god vän.

I de ögonblicken finns den värme och omtanke som världen behöver mer av.

Kära svenskar,

Julens budskap är hopp och försoning, att mörkret aldrig får sista ordet. För i
mörkret vilar ljuset.

Precis där, mitt i det svåra, kan något nytt börja gro. Precis där kan ett ljus
tändas.

Med de orden vill jag tillsammans med min familj önska er alla en riktigt god jul
och ett gott nytt år 2026!

Källa
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